
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 

DEMOGRAFICI 
II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 594 del 09/11/2024   
 

Oggetto: ATTO DI LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEL BENEFICIARIO S.T. - LEGGE 9 
GENNAIO  1989  N.13  ART.10  "FONDO  SPECIALE  PER  L'ELIMINAZIONE  E  IL 
SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE

• la Regione Siciliana – Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – 
Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali Servizio 8 Politiche della Famiglia e 
Giovanili,  ha  accreditato  con  mandato  di  pagamento  la  somma  di  €  2.861,71,  quale 
contributo  disciplinato  dalla  legge  n.  13/89,  in  favore  del  beneficiario  inserito  nella 
graduatoria regionale per l’anno 2024;

• con  Determina  Dirigenziale  n.  506  del  26/09/2024  è  stata  impegnata  la  somma  di  € 
2.861,71, con imputazione alla Missione 12, Programma 7, Tit. 1  Macroaggregato 3  cap. 
12071.03.01207115 del bilancio 2024/2026 esercizio finanziario 2024, in favore dell’utente 
“OMISSIS”, così come individuata da allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale. 

VISTI:

la legge 9 gennaio 1989 n.13, art.10;
il D.lgs.  n. 267/2000;

                                                              DETERMINA

 Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:



1. di  liquidare  la  somma  di  €  2.861,71,  in  favore  dell’utente  “OMISSIS”,  così  come 
individuata in atti.

2. di dare atto che per tale somma è stato assunto con Determina Dirigenziale  n.506 del 
26/09/2024 l’impegno di  spesa  n. 1150/2024,  con  imputazione  alla  Missione  12, 
Programma 7, Tit. 1  Macroaggregato 3  cap. 12071.03.01207115  del bilancio  2024/2026 
esercizio 2024; 

3. di inviare il presente atto all’Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di € 2.861,71 in favore del beneficiario in elenco menzionato ed accreditare la 
predetta  spesa sul  conto  corrente  di  cui  al  codice  iban  in  atti, previa  esecuzione  dei 
prescritti controlli  riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina, nella sezione “amministrazione trasparente “ sottosezione” 
Bandi di gara e contratti”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


